
JÍDELNÍ  
A NÁPOJOVÝ 

LÍSTEK
www.prazskaboudapec.cz



Poctivý vývar  
se zeleninou 

a nudlemi 
79 Kč

Staročeský 
borůvkový koláč

z naší pekárny
109 Kč

Svíčková na smetaně
s hovězím masem a domácím 

houskovým knedlíkem
289 Kč

Pečená kachna
kachní stehno s červeným zelím, variací 

knedlíků a opečenou cibulkou
339 Kč

Pomalu tažené vepřové 
výpečky

s cibulí, bílé zelí nebo špenát, 
bramborové knedlíky

259 Kč

Chutný a výživný řecký 
zeleninový salát

se sýrem feta a olivovým olejem
249 Kč

Staročeská kulajda 
s bramborami,  

vajíčkem a krutonky 
99 Kč

Domácí kynuté knedlíky
plněné krkonošskými borůvkami (1ks)

119 Kč

Smažený kuřecí řízek
s vařeným bramborem a domácí 

tatarkou
269 Kč

Smažený sýr Gouda
s vařeným bramborem a domácí 

tatarkou
279 Kč

Těstoviny penne
se smetanovou omáčkou a hříbky 

z Krkonoš sypané parmazánem
269 Kč

Domácí kynuté knedlíky
plněné krkonošskými borůvkami (3Ks)

219 Kč

POLÉVKY

DEZERTY PEČENÉ U NÁS NA PRAŽSKÉ

HLAVNÍ JÍDLA



Tři sestry 11° nefiltrované
0,3 l / 49 Kč – 0,5 l / 69 Kč

Kofola čepovaná
0,3 l / 39 Kč – 0,5 l / 49 Kč

 Malina a limetka, Mango a maracuja, 
Lesní směs, Citrus a máta 

0,5 l / 69 Kč

Hubertus 0,5 l nealko pivo
lahvové
49 Kč

My Tea (ledový čaj)
sklo/plech

0,33 l / 49 Kč

Hubertus světlý ležák premium 11°
0,3 l / 39 Kč – 0,5 l / 59 Kč

Malina čepovaná
0,3 l / 33 Kč – 0,5 l / 47 Kč

Pomelo nealkoholické
čepované

0,3 l / 35 Kč – 0,5 l / 49 Kč

Džus Rauch
jablko, pomeranč, ananas, 

multivitamín, jahoda, 
borůvka, hruška, brusinka, 

ananas a kokos
0,2 l / 49 Kč

PIVO

NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE

DOMÁCÍ LIMONÁDY

TEPLÉ NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE

Pražská horká čokoláda bez / se šlehačkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109 Kč / 129 Kč
Espresso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 Kč
Cappuccino (klasik, karamelové, vanilkové) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 Kč 
Caffé latté macchiato klasik, karamelové, vanilkové) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 Kč
Turecká káva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 Kč
Vídeňská káva se šlehačkou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89 Kč
Alžírská káva (espresso, vaječný likér, šlehačka). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 Kč
Čaj Dilmah/Leros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 Kč
Med porcovaný . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 Kč

Vinea 
sklo, plech (bílá, frizzante)

0,25 l / 49 Kč



Vítáme Vás na Pražské boudě!

Horské boudy jsou fenoménem českých hor. První boudy se ve vrcholových partiích 
pohoří objevily již na začátku 17. století. Vznikaly zde z několika příčin, buď jako 
primitivní obydlí prvních hledačů rud a drahých kamenů, jako útočiště prvních 
dřevorubců, nebo jako „úřední“ domy panských hlídačů, hajných a strážců hranic.

Mimochodem, pro Krkonoše typický název horského stavení „bouda“ je velmi 
starý a pravděpodobně zde zdomácněl již se vznikem prvních obydlí, důvod tohoto 
netradičního pojmenování je však až dodnes nejasný.

Pražská bouda je jednou z nejznámějších a turisty nejnavštěvovanější boudou, 
nacházející se v nadmořské výšce 1130 m v oblasti nazvané Lučiny. Dřevaři z Alp 
zde v 17. století vybudovali luční enklávu. Místo si nevybrali náhodou, neboť je jedno 
z mála rovných v těchto kopcích. Od 19. století sem začali jezdit první turisté a horalé 
se jim začali přizpůsobovat - své chalupy přestavěli na občerstvení a ubytování.

Dnes se Lučiny zcela zaslouženě řadí k nejvýznamnějším krkonošským lokalitám, 
a to díky strategické poloze na křižovatce mezi Černou horou, Pecí pod Sněžkou 
a Černým dolem. Lučiny jsou ovšem krásné také pro svůj dechberoucí výhled 
a nezapomenutelné západy slunce. Panorama Krkonoš je zde jako na dlani. 
Od majestátní Sněžky vedle Studniční a Luční hory, přes Liščí horu až po výhledy do 
nížin, kdy je při dobré viditelnosti možné spatřit například Bezděz.

Samotná Pražská bouda byla postavena ve 30 letech 19. století, na místě jedné 
z nejoblíbenějších tehdejších hospod zvané Bodenviska. Umístění Bodenvisky bylo 
vybráno tak, aby ležela strategicky přímo na spojnici několika cest, které se v tomto 
bodě scházejí, ale také aby zákazníkům nabídla ten nejúžasnější pohled do okolní 
krajiny. Pražská bouda pak tuto pomyslnou štafetu přebrala, a až do dnes nepřestává 
uchvacovat svým zcela jedinečným výhledem.

Od roku 2022 je Pražská bouda součástí Resortu Aurum.

Tímto nám dovolte Vám popřát krásně strávený čas na Pražské boudě, nechte se 
unést nádhernou přírodou, okouzlujícími výhledy, čistým vzduchem a pohodovou 
atmosférou tradiční horské boudy, a my se postaráme o Váš nezapomenutelný 
a bezstarostný krkonošský pobyt.

Mějte se báječně!

Tým Pražské boudy a Resortu Aurum.


